
 
COMUNE DI TICINETO 

(Provincia di Alessandria) 
Piazza della Meridiana 1 C.A.P. 15040-Tel. 0142-411.117-Fax 0142-411.600 

www.comune.ticineto.al.it   e-mail: info@comune.ticineto.al.it 
PEC: protocollo@pec.comune.ticineto.al.it 

P.Iva e Cod. Fisc. 00444820062 
 

 

ORDINANZA N. 5/2021 DEL 20.05.2021 
 
 
OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE SU AMBO I LATI – VIA COLLI – VIA MAZZINI – VIA MARCONI 

 
 

IL SINDACO 
 
 
PREMESSO che la circolazione lungo tutta la Via Colli, la Via Mazzini e la Via Marconi è 

organizzata a doppio senso di marcia veicolare; 

 

CONSIDERATO che l’area in questione, oggettivamente di ridotte dimensioni, mal si presta ad 

essere utilizzata per la sosta degli autoveicoli, se non procurando disagi ed intralcio al transito 

dei veicoli ed in particolare ai mezzi per la raccolta di N.U. differenziata, ai mezzi di primo 

soccorso e nella stagione invernale ai mezzi sgombra neve che per struttura hanno maggiore 

ingombro. 

 

CONSIDERATO altresì: 

Che la maggior parte delle residenze con ingresso sulla Via Colli, Via Mazzini e Via Marconi 

presentano cortile interno utile per il ricovero degli autoveicoli di proprietà. 

 

Che nelle vicinanze vi è la Piazza Martiri della Libertà, la quale dispone di svariati posteggi 

autorizzati per la sosta delle autovetture, senza necessità di pagamento o limite di tempo alcuno. 

 

RITENUTO PERTANTO di provvedere per motivi di sicurezza ed ordine pubblico e per il corretto 

utilizzo della Via Colli, della Via Mazzini e della Via Marconi, oltre che per lo svolgimento dei 

servizi sopra citati; 

 

http://www.comune.ticineto.al.it/
mailto:info@comune.ticineto.al.it
mailto:protocollo@pec.comune.ticineto.al.it


 
COMUNE DI TICINETO 

(Provincia di Alessandria) 
Piazza della Meridiana 1 C.A.P. 15040-Tel. 0142-411.117-Fax 0142-411.600 

www.comune.ticineto.al.it   e-mail: info@comune.ticineto.al.it 
PEC: protocollo@pec.comune.ticineto.al.it 

P.Iva e Cod. Fisc. 00444820062 
 

 

 

VISTI gli artt. 6, comma 4, lett. B, e 7 - comma 3 - del D. Lgs del 30.04.1992, n. 285 (Codice della 

Strada) e successive modifiche ed integrazioni, che danno la facoltà ai Comuni di imporre 

obblighi, divieti e limitazioni, a carattere permanente o temporaneo, alla circolazione nei centri 

abitati; 

 

VISTO il D.P.R. del 28.12.1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo 

Codice della Strada); 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

ORDINA 
 
 

L’istituzione del divieto di sosta permanente, ambo i lati e per tutta la Via Colli, tutta la Via 

Mazzini e tutta la Via Marconi. 

 

Nelle suddette strade è comunque consentito il carico e scarico degli autoveicoli per un tempo 

massimo di trenta minuti. 

 AVVERTE 
 
 

Che avverso il presente atto, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 

60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al TAR Piemonte o, in alternativa, entro 120 giorni sempre 

dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi art. 9 D.P.R. 24 novembre 

1971, n. 1199.   

http://www.comune.ticineto.al.it/
mailto:info@comune.ticineto.al.it
mailto:protocollo@pec.comune.ticineto.al.it


 
COMUNE DI TICINETO 

(Provincia di Alessandria) 
Piazza della Meridiana 1 C.A.P. 15040-Tel. 0142-411.117-Fax 0142-411.600 

www.comune.ticineto.al.it   e-mail: info@comune.ticineto.al.it 
PEC: protocollo@pec.comune.ticineto.al.it 

P.Iva e Cod. Fisc. 00444820062 
 

 
Che la Forza Pubblica è incaricata dell’esecuzione della presente. 
  

 
D I S P O N E 

 
 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale del Comune per gg. 15. 
 
L’invio in copia della presente ordinanza a: 
  

• Comandi Carabinieri – Stazioni di Ticineto, per la verifica dell’osservanza della stessa; 

• Procura della Repubblica presso il Tribunale di Vercelli; 

• A Prefettura di Alessandria; 
 
 

 
Il Sindaco  

Dott. Cesare Calabrese 
F.to in originale 

 
 

****************** 
 
Il Presente provvedimento è stato pubblicato in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 
della legge 18 giugno 2009, n. 69).  
 
Ticineto, 20.05.2021 
 

PER IL SEGRETARIO COMUNALE  
Il responsabile del Servizio Amministrativo 

Rossana Nicola 
F.to in originale 

 

http://www.comune.ticineto.al.it/
mailto:info@comune.ticineto.al.it
mailto:protocollo@pec.comune.ticineto.al.it

